



Wieści z Gminy

październik
2022

GAZETA BEZPŁATNA

nakład: 1500 egzemplarzy

ISSN 2391-856X

numer 4
(43) 2022

Urząd Gminy Łuków | ul. Świdzka 12, 21-400 Łuków | tel./fax: 25 798 24 39 | e-mail: sekretariat@lukow.ug.gov.pl

Święto Wojska Polskiego



Fot. UG Łuków

Mieszkańcy ziemi łukowskiej, jak każdego roku, uczcili Święto Wojska Polskiego. W 102 rocznicę Bitwy Warszawskiej licznie zgromadzili się na cmentarzu wojennym w Łukowie, by oddać hołd poległym w wojnie polsko-bolszewickiej.

Wotum zaufania i absolutorium

Wójt Mariusz Osiak otrzymał wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Zdecydowali o tym jednogłośnie radni obecni na lipcowej sesji.

Str. 2

Inwestycje

Zakończyła się trwająca półtora roku budowa oczyszczalni ścieków w Gołaszynie. Jednocześnie trwają prace nad rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej. Str. 3

Nowy dyrektor GOK-u

Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie ma nowego dyrektora. Jest nim Kamil Zaliwski. Zastąpił on na tym stanowisku odchodzącego na emeryturę Henryka Wysockiego.

Str. 6

Narodowe czytanie

Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie czytali wspólnie „Ballady i romanse” A. Mickiewicza w ramach akcji pn. „Narodowe czytanie”. Str. 7

DYŻURY RADCY PRAWNEGO

W każdy ostatni wtorek miesiąca

w godz. 15.00 - 17.00
w Urzędzie Gminy Łuków,
pokój nr 34, dyżur pełni radca prawny,
udzielając bezpłatnych porad prawnych
mieszkańcom Gminy Łuków.

Wieści z Gminy

kontakt: Edyta Katarzyna Kuć
tel. 25 798 24 39 w. 139, e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

Wydawca:
Urząd Gminy
Łuków

Adres redakcji:
ul. Świdzka 12
21-400 Łuków
tel. 25 798 24 39 w. 139
e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

Redaktor naczelny:
Edyta Katarzyna Kuć

Skład graficzny:
PPH IWONEX

RADA GMINY

Wójt Gminy Łuków Mariusz Osiak otrzymał na lipcowej sesji Rady Gminy wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Takie decyzje jednogłośnie podjęli radni uczestniczący w obradach. Wójt przyznaje, że 2021 r. był dobrym rokiem. Budżet realizowanych zadań inwestycyjnych wyniósł ponad 23 mln zł. Najważniejszymi z ubiegłorocznych inwestycji były budowa oczyszczalni ścieków w Gołaszynie oraz budowa kanalizacji sanitarnej w Wólce Świąt-

kowej, Rolach i Krynca. Poważnymi zadaniami zrealizowanymi w ubiegłym roku były również przebudowy dróg gminnych Grzędówka – Biardy, w Ryżkach, Dmininie, Gołąbkach i Świdrach oraz realizowane na terenie Gminy Łuków zadania powiatu i województwa, w kosztach których partycypował samorząd Gminy. Chodzi o remonty dróg powiatowych i budowę ciągu pieszo-rowerowego w Ryżkach.

Inwestycje Gmina realizowała zarówno z własnych środków, jak i ze-

wewnętrznych. Z własnego budżetu Gmina wydała 8 mln 800 tys. zł. Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Lublinie wyniosła 6 mln zł; blisko 5 mln 200 tys. zł stanowiła dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; kolejne niemal 1 mln 800 tys. zł pochodziło z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a ponad 1 mln 400 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego.

JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW

W tym roku aż 34 pary małżeńskie z terenu Gminy Łuków obchodzą 50. rocznicę ślubu. Z tej okazji władze Gminy zaprosiły jubilatów na uroczyste spotkanie. Odbyło się ono 21 września w Centrum Konferencyjno-Bankietowym „Chabrowy” w Zalesiu. Wójt Mariusz Osiak odznaczył jubilatów, nadanymi przez Prezydenta RP medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” oraz złożył małżonkom życzenia kolejnych lat wspólnego życia. Do życzeń dołączyli zastępca wójta Wojciech Szczygieł, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Anna Zemło oraz jej zastępczyni Bożena Krukow. W części artystycznej przed jubilatami wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Jata”.

Lista par obchodzących w 2022 r. złote годы:

Henryka i Jan Baniakowie, Teresa i Jerzy Biardzcy, Danuta i Jerzy Botwinowie, Danuta i Zdzisław Celiński, Ali-

na i Sławomir Czerniawscy, Krystyna i Kazimierz Dołęgowie, Teresa i Tadeusz Dołęgowie, Janina i Piotr Dołęgowski, Alicja i Jan Domańscy, Teresa i Henryk Dudzińscy, Elżbieta i Karol Dybciaćkowie, Teresa i Eugeniusz Dziwulscy, Stanisława i Jan Garbaczewscy,

Grażyna i Roman Goskowie, Wanda i Antoni Grzybkowie, Elżbieta i Mieczysław Kaczorowie, Jadwiga i Marian Kaczorowie, Alina i Jan Kawałkowie, Krystyna i Antoni Kazanecy, Lucyna i Zbigniew Kobojkowie, Alina i Lucjan Kowalczykowie, Maria i Rajmund Łukasikowie, Stanisława i Bogdan Mądry, Zofia i Józef Miechowiccy, Marianna i Piotr Niewęglowski, Barbara i Zbi-

gniew Pieńkusowie, Krystyna i Kazimierz Przeździakowie, Lidia i Zbigniew Sulejowie, Teresa i Stanisław Szewczykowie, Barbara i Tadeusz Wąsiewiczowie, Joanna i Henryk Wąsiewiczowie, Alicja i Marian Wróblowie, Krystyna i Franciszek Wróblowie, Stefania i Kazimierz Zabłoccy.

Fot. A. Pulik



INWESTYCJE

Inwestycje w trzecim kwartale br. zdominowane były zadaniami z zakresu gospodarki ściekowej i drogowictwa. Z dniem 31 sierpnia zakończyła się budowa oczyszczalni ścieków w Gołaszynie. Przypomnijmy, koszt budowy trwającej półtora roku inwestycji, wyniósł ponad 9 mln zł, z czego znaczny procent stanowiło dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014 – 2020 oraz dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych.

Trwają jednocześnie prace nad rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej. W lipcu zostało wszczęte postępowanie na wyłonienie wykonawcy budowy

sieci sanitarnej dla sołectw Ławki, Grzędówka+Gołaszyn, natomiast w sierpniu została podpisana umowa z wyłonionym w przetargu wykonawcą na budowę sieci w miejscowościach Ławki i Gołaszyn. Jest nim firma Mel-Kan z Ryżek, która w okresie 10 miesięcy wykona zadanie za kwotę 6 728 193,81 zł.

W zakresie infrastruktury drogowej Gmina przygotowała i złożyła wnioski na dofinansowanie planowanych zadań. Dwa z nich, złożone w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020, dotyczą budowy drogi gminnej Gołaszyn – Ławki o długości 1286 m oraz przebudowy drogi wewnętrznej w miejscowości Grzędówka Kolonia o długości 768 m.

Koszt całościowy obu zadań wynosi 3 307 123,43 zł, z czego wnioskowana kwota to 2 104 322 zł. Dwa kolejne wnioski – na budowę drogi gminnej Świdry – Szczygły Górne o długości 674 m i przebudowę drogi gminnej Jeziory – Gołębki o długości 969 m, zakładają dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt pierwszej inwestycji wynosi 953 040,06 zł, drugiej 657 052,99 zł, poziom zaś dofinansowania zostanie określony przez Urząd Wojewódzki po przyznaniu środków. We wrześniu zakończony zaś został remont drogi gminnej na odcinku o długości 1815 m w miejscowości Krynka.

Fot. METABEX



Uroczystość w rocznicę straceń Powstańców Styczniowych

Las w pobliżu miejscowości Mroczyki w Gminie Wiśniew jest miejscem straceń żołnierzy walczących w 1863 r. w Powstaniu Styczniowym. To właśnie w nim, na jednym z dębów Rosjanie wieszali wycofujących się od strony Grzędówki po przegranej bitwie powstańców. Jako wyraz pamięci o straconych powstańcach odbywają się od kilku lat w rocznicę tych krwawych wydarzeń uroczystości pod tzw. dębem straceń. Odprawiana jest uroczysta Msza Św., po której są składane kwiaty pod tablicą upamiętniającą jednego z dowódców Powstania Styczniowego ks. Stanisława Brzóske.

Inicjatorami uroczystości są pasjonaci historii – panowie Julian Jastrzębski i Jerzy Soczewka, a organizatorami samorządy gmin: Wiśniew, Łuków i Domanice. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Poseł na Sejm RP Krzysztof Tchórzewski.



Tegoroczną Eucharystię odprawił ks. kanonik Jan Babik – kanclerz Kurii Diecezjalnej w Siedlcach, w asyście ks. dr Tomasza Czarnockiego z parafii w Domanicach, ks. Jarosława Fałdowskiego - proboszcza parafii w Śmiarach i ks. Adama Krasuskiego – proboszcza

parafii w Grzędówce. Samorząd Gminy Łuków reprezentowali w tym roku przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk i zastępca wójta Wojciech Szczygieł.

Fot. S. Sikorska

OŚWIATA

AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELI

W dniu 29 sierpnia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków w obecności zebranych: wójta Gminy Łuków Mariusza Osiaka, jego zastępcy Wojciecha Szczygła, skarbnika Gminy Aliny Baka, dyrektora Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdana Wiącka oraz dyrektorów szkół z Gminy Łuków odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego. W wyniku postępowania egzaminacyjnego sześć nauczycielek z jednostek prowadzonych przez Gminę Łuków otrzymało stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego i złożyło uroczyste ślubowanie. Są to następujące osoby: Marta Bąk z Zespołu Szkół w Gołaszynie, Joanna Chromińska z Zespołu Szkół w Kryncku, Magdalena Chudek z Zespołu Szkół w Kryncku, Justyna Goławska z Zespołu Szkół w Rolach, Jolanta Maria Zarzycka z Zespołu Szkół w Rolach i Olga Rybicka z Zespołu Szkół w Zalesiu.

Fot. B. Wiącek



Nowa dyrektor w Zespole Szkół w Zalesiu

Zespół Szkół w Zalesiu od września ma nowego dyrektora. Jest nim pani Renata Bieniek. Zastąpiła ona na tym stanowisku odchodzącą na emeryturę panią Ewę Sych. Nowa dyrektor została

wskazana na to stanowisko przez wójta i zaopiniowana przez lubelskiego kuratora oświaty po tym, jak z powodu braku ofert unieważniony został konkurs na dyrektora placówki w Zalesiu.

Pani Renata Bieniek jest matematykiem, do końca sierpnia br. była wicedyrektorem Zespołu Szkół w Dąbju.

W rocznicę urodzin Franciszka Wilczyńskiego

Mieszkańcy Gminy Łuków pamiętają o osobach zasłużonych dla swojego terenu. W miejscowości Łazy dali temu wyraz spotykając się w pobliżu ronda

nazwanego imieniem urodzonego tu Franciszka Wilczyńskiego. Mieszkańcy Łazów, wśród nich przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej i gminne-

go przedszkola „Baśniowy Dworek”, a także władze samorządowe Gminy Łuków i Powiatu Łukowskiego oraz Muzeum Regionalne w Łukowie złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą tego bohatera Powstania Styczniowego i jednocześnie adiutanta ks. Stanisława Brzóska w 180 rocznicę jego urodzin, zaś Małgorzata Szczygielska z Muzeum, autorka publikacji o Franciszku Wilczyńskim zaprezentowała jego sylwetkę.

Spotkanie było także okazją do odsłonięcia tablic poświęconych historii miejsca i znanym osobom, które były związane z Łazami. Wśród nich jest Franciszek Wilczyński.

Inicjatorem uroczystości jest Muzeum Regionalne w Łukowie.



Fot. Muzeum Regionalne w Łukowie

KWARTALNY KALEJDOSKOP KULTURALNY



Dożynki w Gminie Łuków

Tegoroczne dożynki w Gminie Łuków odbyły się w niedzielę 28 sierpnia w miejscowości Żdźary. Tradycyjnie uroczystość otworzył barwny korowód dożynkowy składający się z zespołów ludowych, delegacji 16 wieńców dożynkowych z poszczególnych sołectw, na czele którego szli władarze Gminy wójt Mariusz Osiak, przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk oraz starostowie dożynek państwo Elżbieta i Adam Dynkowie. Po Mszy Świętej Dziękczynnej, celebrowanej przez ks. Marka Wasilewskiego, zespół „Jagódki” ze Żdźar zaprezentował obrzęd dożynkowy polegający na przekazaniu przez Starostów chleba na ręce gospodarzy gminy i podzielenia go pomiędzy uczestników uroczystości. Wójt i przewodniczący Rady skierowali także do rolników słowa podziękowania za trud ich codziennej pracy na roli oraz złożyli życzenia wszelkiej pomyślności.

W okolicznościowych wystąpieniach głos zabrali obecni na dożynkach goście poseł na Sejm RP VIII kadencji Krzysztof Głuchowski oraz starosta łukowski Dariusz Szustek. Wójt odczytał list, który z okazji dożynek skierował do mieszkańców Gminy Łuków poseł na Sejm RP Sylwester Tułajew. W części artystycznej uroczystości wystąpiły zespoły: Pieśni i Tańca „Jata”, „Niezapominajki”, „Kumpele”, „Zalesianki”, a także gościnnie pan Andrzej Wojtuś wykonując utwory ludowe na harmonijce ustnej. Rozstrzygnięte zostały konkursy na najpiękniejszy wieniec dożynkowy Gminy Łuków oraz najpiękniejszą dekorację dożynkową domostwa miejscowości Żdźary. W tym pierwszym nagrodę główną zdobyło sołectwo Żdźary otrzymując jednocześnie okolicznościowy puchar oraz nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł. Druga nagroda w wysokości 500 zł

i okolicznościowy puchar trafiła do sołectwa Grzędówka, natomiast trzecia w postaci pucharu i gratyfikacji w wysokości 400 zł do Zalesia. Pozostałe delegacje wieńców dożynkowych otrzymały nagrody pieniężne w wysokości 300 zł. W kategorii dekoracja dożynkowa domostwa wzięło udział 5 domostw sołectwa Żdźary. Pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 300 zł przyznano rodzinie państwa Popowiczów, drugie miejsce i 250 zł otrzymała rodzina państwa Kuców, natomiast na trzecim miejscu uplasowała się rodzina państwa Dynków otrzymując nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali nagrody w wysokości 100 zł. Nie zabrakło też konkursów i zabaw animacyjnych dedykowanych dzieciom. Wydarzenie zakończyła dyskoteka z zespołem Craters.

Fot. GOK



Warsztaty wokalnie – taneczne Zespołu Pieśni i Tańca „JATA”

Działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Łukowie Zespół Pieśni i Tańca „Jata” wyjechał do miejscowości Murzasichle na Podhalu na warsztaty wokalnie-taneczne. Tancerze pod okiem choreografów Katarzyny i Kamila Zaliwskich oraz akompaniatora Przemysława Nurzyńskiego pracowali nad bogatym programem artystycznym. Oprócz intensywnych treningów, w przerwie między zajęciami, tancerze mieli również czas na relaks. Zwiedzili zamek „Dunajec” w Niedzicy, zapórę wodną na jeziorze Czorsztyńskim, Krupówki i Aqą Park w Zakopanem oraz Morskie Oko.

W warsztatach wzięli udział również rodzice i dzieci uczestników. W ramach warsztatów wykonano wiele ciekawych zadań, w tym konkursy i gry. Dzieci również miały okazję zaprezentować swoje umiejętności. Warsztaty zakończyły się pokazem tanecznym, w którym uczestnicy zaprezentowali swoje prace. Wyjazd był bardzo owocny i przyniósł wiele nowych doświadczeń i umiejętności. Dzieci i rodzice bardzo się bawili i zdobyli wiele nowych znajomości. Warsztaty były bardzo przydatne i ciekawe. Dzieci bardzo się uczyły i bawiły. Rodzice również mieli okazję zobaczyć swoje dzieci w akcji. Warsztaty były bardzo owocne i przyniosły wiele nowych doświadczeń i umiejętności. Dzieci i rodzice bardzo się bawili i zdobyli wiele nowych znajomości. Warsztaty zakończyły się pokazem tanecznym, w którym uczestnicy zaprezentowali swoje prace.

Warsztaty odbyły się w ramach konkursu zadań publicznych „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” realizowanego przez Stowarzyszenie Krzewienia Tradycji i Kultury Ludowej, przy wsparciu Gminy Łuków.

Warsztaty odbyły się w ramach konkursu zadań publicznych „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” realizowanego przez Stowarzyszenie Krzewienia Tradycji i Kultury Ludowej, przy wsparciu Gminy Łuków.



NOWY DYREKTOR GOK-u

Kamil Zaliwski został nowym dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie. Zastąpił on odchodzącego na emeryturę Henryka Wysockiego, którego pożegnano na lipcowej sesji Rady Gminy. Nowy dyrektor związany jest z GOK-iem od 2014 r. Początkowo pracował jako choreograf Zespołu Pieśni i Tańca „Jata”, od kilku zaś lat pełnił rolę instruktora kulturalnego

i choreografa. Od 2016 roku jest również zastępcą prezesa Stowarzyszenia Krzewienia Tradycji i Kultury Ludowej w Gminie Łuków.

Pan Kamil zdobył wiele wyróżnień za swoją pracę w dziedzinie kultury: dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Za zasługi w upowszechnianiu kultury ludowej”, dyplom uznania od Marszałka Województwa

Lubelskiego „Za szczególny wkład w rozwój polskiej kultury ludowej oraz pełną pasję i zaangażowania działalność artystyczną”, dyplom uznania od Marszałka Województwa Mazowieckiego „Za upowszechnianie kultury ludowej”. Był tancerzem i solistą Zespołów Pieśni i Tańca „Sokołowianie” oraz „Igloopolanie”.

Fot. GOK



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Z Dminina do afrykańskiej wioski Mwabungo

Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej (GBP) w Łukowie przeżyli w minione wakacje wiele niezapomnianych, choć tylko w wyobraźni odbytych, podróży z biblioteką. Najbardziej jednak spektakularną „wyprawę” mają za sobą czytelnicy filii w Dmininie. Oni bowiem „wybrali się” do kenijskiej wioski Mwabungo, znanej z powieści Henryka Sienkiewicza pt. „W pustyni i w puszczy”. To wioska, w której mieszkał jeden z jej bohaterów – Kali. Przewodniczką po dalekiej krainie była pani Wioletta Mrozek, która na co dzień mieszka w Kenii i pomaga jej mieszkańcom. Opowiedziała ona uczestnikom spotkania o życiu na afrykańskim kontynencie, egzotycznej kulturze, odmiennych od naszych

obyczajach oraz o mieszkańcach wioski Mwabungo. Pani Wioletta zaprezentowała także tradycyjne stroje afrykańskich kobiet. Każdy mógł przymierzyć derę, czyli sukienkę, kangę - dużą chustę, którą owijają się kobiety oraz kilembę - mniejszą chustę na głowę. Największą jednak niespodzianką dla przybyłych na biblioteczne spotkanie była rozmowa z mieszkańcami wioski za pośrednictwem komunikatora internetowego. Po afrykańskim poka-



zie mody i ekscytujących rozmowach z Kenijczykami, młodzi czytelnicy zostali poczęstowani importowanymi z Kenii bananami i owocami mango oraz ciastem o nazwie zebra.

Fot. GBP

Wakacje w bibliotece

Wzorem lat ubiegłych, GBP zapropo-
nowała swoim młodym czytelnikom wakacyjne spotkania biblioteczne. Odbywały się one we wszystkich filiach. Obejmowały zajęcia plastyczne, podczas których ich uczestnicy wykonywali bransoletki, amulety zwane łapaczami snów i przypinki; kulinarne, gdzie dzieci same przygotowywały słodczyce oraz zdrowe przekąski, a także zajęcia sportowe z grami sprawnościowymi i dobrą zabawą. W filii w Grzędówce odbywały

się również cykliczne spotkania pn. „Podróż za jeden uśmiech”, podczas których młodzi czytelnicy wybierali się w wirtualne podróże dookoła świata. Poznawali tradycje, kulturę, zwyczaje, informacje geopolityczne oraz lokalną kuchnię. W ten sposób zwiedzili USA, Hiszpanię, Chiny, Indie, Grecję, Turcję oraz Włochy. Inny charakter miała lokalna podróż. Odbyła się ona rowerami, a jej celem był rezerwat przyrody Jata. Przewodnikiem po nim był leśniczy Arkadiusz Toma-

siewicz, który zaprezentował nie tylko sam rezerwat, ale także zlokalizowane w nim Centrum Promocji Drewna. Wycieczkę zakończyło ognisko z pysznymi kiełbaskami i słodkościami.

Na pożegnanie wakacji bibliotekarki zorganizowały swoim młodym czytelnikom wycieczkę do Kina Łuków na film animowany pt. „Kurozając i zagadka Chomika Ciemności”. Wzięło w niej udział 144 czytelników z terenu Gminy Łuków.



NARODOWE CZYTANIE

GBP każdego roku włącza się w ogólnopolską akcję pn. „Narodowe Czytanie” odbywającą się pod patronatem honorowym pary prezydenckiej. Tak też było w tym roku. 2 września w filii bibliotecznej w Kryncie czytelnicy GBP wspólnie czytali wybrane ballady ze zbioru „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Wśród czytanych utworów były „Kurhanek Maryli”, „Powrót taty”, „Świtezianka” oraz „Pani Twardowska”. Lektorami zaś byli czytelnicy filii w Dmininie, Grzędówce i w Kryncie oraz członkowie klubu seniora pn. „Teraz pora na Seniora”.

Podczas spotkania odbyło się także wręczenie nagród w konkursie „Najlepszy Czytelnik Wakacji 2022” organizowanym przez filię w Kryncie.

Fot. GBP





ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

Uroczystości rozpoczął koncert Orkiestry Dętej Łukowskiego Towarzystwa Muzycznego im. Antoniego Próchniewicza, po którym wszyscy odśpiewali hymn państwowy. Polową Mszę św. odprawił ks. kanonik Andrzej Kieliszek – proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie w koncelebrze ks. kanonika Jerzego Cąkały – proboszcza parafii Przemienienia Pańskiego w Łukowie. Do jej rozpoczęcia wezwał, podobnie jak w ubiegłym roku, dźwięk dzwonu ze znajdującego się niegdyś na cmentarzu przy ul. Strzelniczej kościółka garnizonowego, który w latach 70-tych ubiegłego stulecia spłonął.

W części poświęconej wystąpieniom jako pierwszy głos zabrał wójt Gminy Łuków Mariusz Osiak. Po nim wystąpili parlamentarzyści – poseł na Sejm RP Sławomir Skwarek i senator RP Stanisław Gogacz. List wojewody lubelskiego Lecha Sprawki odczytał radny województwa lubelskiego Ry-

szard Szczygieł. Poezję patriotyczną zaprezentował Jan Janusz Jastrzębski, a z koncertem pieśni wojskowych i maryjnych wykonanych na harmonijce ustnej wystąpił wielokrotny laureat konkursów muzycznych Andrzej Wojtuś.

Uczestnicy wydarzenia oddali hołd poległym przed ponad stu laty żołnierzom poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod obeliskiem wojny polsko – bolszewickiej. Dopełnieniem uroczystości było odegranie przez Antona Fartusznego z Łukowskiego Ośrodka Kultury na trąbce utworu zatytułowanego „Cisza”.

Wszyscy, którzy tego dnia przyszli na cmentarz wojenny w Łukowie, mogli nie tylko oddać hołd poległym, ale też poczęstować się grochówką wojskową ugotowaną przez radnego Gminy Łuków, sierżanta rezerwy Jacka Kuca i obejrzeć wystawy uzbrojenia i wyposażenia wojskowego przygotowane przez Lubelskie Muzeum Techniki Wojskowej i Użytkowej w Jel-

nicy oraz Wojska Obrony Terytorialnej z Białej Podlaskiej, a także zapoznać się z ofertą Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białej Podlaskiej.

W uroczystości wzięli udział parlamentarzyści, służby mundurowe, przedstawiciele władz samorządowych poszczególnych szczebli, przedstawiciele partii politycznych, instytucji, organizacji społecznych i zawodowych, stowarzyszeń, związków i szkół, Konna Straż Ochrony Przyrody i Tradycji, a także poczty sztandarowe samorządów, związków i organizacji. Przybyło również wielu mieszkańców Łukowa i ziemi łukowskiej.

Na uroczystość zaprosili Wójt i Rada Gminy Łuków. Pomocy organizatorom udzieliłi Miasto Łuków i Zakład Gospodarki Lokalowej, Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie, uczniowie i opiekun Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym, druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Łuków.

Fot. UG Łuków

